
МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

  26.12.2023 г.                                                                               №  476 

г. Мичуринск 
 

О внесении изменений в Положение об управлении городского 

хозяйства администрации города Мичуринска 
  

 

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска и 

заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Уставом города Мичуринска Тамбовской области, 
 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

  

          1. Внести в Положение об управлении городского хозяйства 

администрации города Мичуринска, утвержденное решением Мичуринского 

городского Совета депутатов от 19.12.2011 № 169  следующие изменения: 

 1.1. В раздел 1: 

а) пункт 1.5. изложить в следующей редакции: 

«1.5. Содержание Управления осуществляется за счет средств местного 

бюджета со сметы администрации города Мичуринска Тамбовской области. 

Плательщиком налога на доходы физических лиц и единого социального налога 

является администрация города Мичуринска Тамбовской области.»; 

б) пункт 1.8. изложить в следующей редакции: 

«1.8. Координацию деятельности Управления осуществляет первый 

заместитель главы администрации города Мичуринска Тамбовской области, 

либо заместитель главы администрации города Мичуринска Тамбовской 

области в соответствии с распределением обязанностей. 

Структура и штатное расписание Управления утверждаются главой 

города по предложению должностного лица, осуществляющего координацию 

деятельности». 

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.32 следующего содержания: 

 «3.32. По поручению главы города или должностного лица, 

осуществляющего координацию деятельности Управления, организует 

исполнение решений судов в соответствующей сфере деятельности». 

 1.3. В разделе 7 пункт 7.3. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Начальник Управления несет ответственность за достижение целевых 

показателей, предусмотренных соглашением (соглашениями) о предоставлении 



целевых межбюджетных трансфертов, заключенных администрацией города 

Мичуринска, в отношении которых Управление выступает главным 

распорядителем бюджетных средств.». 

2. Администрации города Мичуринска Тамбовской области привести 

правовые акты в соответствие с настоящим решением. Управлению городского 

хозяйства администрации города Мичуринска провести необходимые 

мероприятия по государственной регистрации настоящих изменений.  

3. Решение вступает в силу на следующий день после дня принятия и 

подлежит размещению на сайте сетевого издания РИА «ТОП68 Тамбовский 

областной портал» (www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Мичуринского 

городского Совета депутатов                                           

Тамбовской области 

                Глава города Мичуринска 

                Тамбовской области 

 

К.Н. Горлов 

 

М.В. Харников  

             

http://to/

